
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Volkswagen) E blerë Kursime/ të hyra personale Jo 2017 5,000.00 € Bashkëshortit/ës

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Banesë 90.00 m2 E blerë Kursime/të hyra personale 2018 95,000.00 € Përbashkët

2 Shtëpi 250.00 m2 E trashëguar Pronë e përbashkët familjare e 
bashkëshortit dhe e nënës së tij dhe 
motrave të tij (e blerë nga prindërit e 

bashkëshortit)

1985 200,000.00 € Bashkëshortit/ës

3 Banesë 82.50 m2 Kontrate afatgjate investimi (15 
vite)

Kontrate bashkeinvestimi me keste 
mujore (tek Noteri S.B.)

2022 21,663.00 € Bashkëshortit/ës

4 Banesë 72.80 m2 E blerë Kursime personale; kontrate shitjeje 
e te drejtave reale tek Noteri Juled 

Beqiraj

2021 36,400.00 € Bashkëshortit/ës

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Institucioni Avokatit i 
Popullit

Prishtinë Zyra e Zëvendësve Zëvendës Avokat i Popullit 14.06.2022

Emri Anita Mbiemri Çavdarbasha Korenica

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

Nuk ka të dhëna

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:31.03.2023

Funksioni Zëvendës Avokat i Popullit

Emri i institucionit Institucioni Avokatit i Popullit

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Zyra e Zëvendësve Data e emërimit 14.06.2022
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 Tregtia ShPK 
(810024448)

Zbatimi i detyrimeve me 
kiste mujore (15 vite) sipas 

kontrates se 
bashkeinvestimit per 

banesen ne Kompleksin 
Kodrina

01.12.2022 31.12.2036 180 90,000.00 € 68,337.00 € 72,000.00 € Bashkëshortit/ës

2 ******** Borxh net për pjesën e 
mbetur të detyrimeve të 

blerjes së banesës të 
deklaruar më lartë (me 

sipërfaqe 72.8 m2). 
Kontrate tek Noteri J.B.

180 11,400.00 € 11,400.00 € Bashkëshortit/ës

3 TEB SH.A. Parapagim i 
kredise/renovim

29.01.2018 01.02.2024 72 15,000.00 € 2,768.78 € 18,144.35 € Përbashkët

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Banka Ekonomike Kosovë 1,948.00 Euro kursime/te hyra 
personale

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

2 Bank Banka Ekonomike Kosovë 2.66 Euro kursime te mbetura Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

3 Bank Banka Ekonomike Kosovë 0.89 Dollar (0.00  Euro) kursime te mbetura Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

1 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

PEN Strategy Consulting 
Group

100.00% 0.00 € 05.04.2017 16.08.2021 Bashkëshortit/ës

2 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

SMART Energy & 
Infrastructure

50.00% 1,000.00 € 16.07.2021 16.07.2021 Bashkëshortit/ës

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Institucioni 
Avokatit i Popullit

Kosovë TEB SH.A. 8,652.58 €

Deklaruesit Kosovë Cash 0.00 Nuk kam asnje 
marredhenie tjeter 

pune.

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

Universiteti i 
Prishtinës

Kosovë Banka Ekonomike 7,195.00 €

Bashkëshortit/ës Kontrate 
sherbimi/konsulence

INL Project (DPI, 
Washington DC)

United States of 
America

Banka Ekonomike 3,525.00 €

Bashkëshortit/ës Kontrate 
sherbimi/konsulence & 
analizave ligjore 

BPRG Kosovë Banka Ekonomike 14,899.00 €

Bashkëshortit/ës Kontrate 
sherbimi/konsulence 
per analiza ligjore & 
sherbime te tipit 
hulumtues

GSJP Kosovë Banka Ekonomike 6,661.00 €

Bashkëshortit/ës Kontrate sherbimi per 
analize ligjore

Projekti 
QAINT/ORCE

Kosovë Banka Ekonomike 2,035.00 €

Bashkëshortit/ës Kontrate 
sherbimi/konsulence 
per analize ligjore

Projekti 
MPZAMAP

Kosovë Banka Ekonomike 2,138.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Shtesat dhe 
kompenzimet tjera 
(vendim)

Shtesat MF Kosovë TEB SH.A. 70.00 €

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Shpenzimet 3,174.00 € Pagese e fatures per mobilje Lobby Home 
TEG

07.07.2022 Shpenzim 
per blerje te 

mobiljeve

Shpenzim mbi 
3000 EUR permes 

fatures dhe 
bankes

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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